
Pagina 1 di 2 

 

 

 

 
Istituto Comprensivo Cremona Due 

Via Trebbia, 1 - 26100 CREMONA - Tel. 0372/28270 -  Fax 0372/457306 
Codice fiscale: 80004680197 – codice meccanografico: CRIC824007 

e-mail:  cric824007@istruzione.it 
        pec: cric824007@pec.istruzione.it  
sito web: istitutocomprensivocremonadue.it                                                         

                                                                                                                                          Agli Atti 
Al Sito Web 

All’Albo 

 
Prot. N.  1463 /C14    del   17 /06/2016                                        Cremona,  17  /06/2016
             
CUP: B16J15000720007     CIG: ZEE1A09FCF 
 

DETERMINA A CONTRARRE per la fornitura materiale pubblicitario –  
progetto 10.8.A1 - FESRPON-20-2015-456 procedura di affidamento in economia, mediante 

affidamento diretto, ai sensi dell’art. 34 del D.I. 44/2001 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

 
VISTO il  R.D  18  novembre  1923,  n.  2440, concernente  l’amministrazione  del  Patrimonio e la Contabilità 

Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii. ; 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in    materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme 

in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59 ; 
VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle 

regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 
amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ; 

VISTO l’art. 125 del D.Lgs 163/2006 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”; 
VISTO il Regolamento  di  esecuzione del Codice  dei Contratti Pubblici (D.P.R.  5 ottobre 2010,  n. 207); 
VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “ Regolamento concernente le Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
VISTI i seguenti Regolamenti  (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui  Fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 
(FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola –  competenze e ambienti per 
l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione 
Europea; 

VISTA la Delibera  del  Consiglio  d’Istituto n.  20/2015 del  10/12/2015 con  la  quale  è stato approvato il POF per 
l’anno scolastico 2015/16; 

VISTO il Regolamento d’Istituto prot. n. 264   del   01/02/2016   che disciplina  le  modalità  di attuazione delle 
procedure in economia; 

VISTA la   nota   del   MIUR  prot. N. AOODGEFID/1764 del 20/01/2016   di   approvazione   dell’intervento     a   
valere sull’obiettivo/azione 10.8.1 “Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori di settore e 
per l’apprendimento delle competenze chiave del PON Per la Scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento 
2014 – 2020 – sotto-azione 10.8.1.A Dotazioni tecnologiche e ambienti multimediali” ed il relativo finanziamento. 
Codice Progetto: 10.8.1.A1-FESRPON-LO-2015-456; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto N. 3/2016 del 01/02/2016,di approvazione  del Programma Annuale 
Esercizio finanziario 2016, con la quale sono state individuate le procedure per l’acquisizione di lavori, 

mailto:cric824007@istruzione.it
mailto:cric824007@pec.istruzione.it


Pagina 2 di 2 

 

 

servizi e forniture in economia; 
RILEVATA  l’esigenza di indire, in relazione all’importo finanziario, la procedura per l’acquisizione di forniture (ex art. 

34 del D.I. 01 febbraio 2001, n. 44); 
VISTA    l’assenza  di convenzioni, messe a disposizione da CONSIP;  
VISTO                         l’espletamento dell’indagine di mercato informale; 
 

 
DETERMINA 

Art. 1  
Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 
Art. 2 -  Oggetto 
Si delibera l’avvio delle procedure di acquisizione in economia mediante affidamento diretto, ai sensi dell’art. 34 del D.I. n. 
44/2001 per la fornitura di “materiale pubblicitario: targhe ad uso esterno ed etichette” relativamente al Progetto 10.8.1.A1-
FESRPON-LO-2015-456. L’affidamento avverrà a seguito di indagine di mercato e saranno consultati tre operatori economici 
territorialmente vicini risultati idonei alla realizzazione della fornitura. 
 
Fantigrafica srl 
Via delle Industrie, 38 
26100 Cremona 
 
Timbrificio Lampo di Cremonesi Luca & C. snc 
Via C. Monteverdi, 7 
26100 Cremona 
 
Spazio Ufficio srl 
Via Rosario, 4/a 
26100 Cremona 
 
 
La fornitura dovrà prevedere: 

- N. 2 targhe permanenti uso esterno (da applicare al muro esterno della scuola) pubblicitarie a colori con logo e codice 
del progetto FESR sponsorizzato nel formato A3 orizzontale (CM. 30 x 40) di cui all’allegato alla lettera d’invito, complete 
di kit distanziatori per l’applicazione a parete; 

- N. 50 etichette adesive metallizzate o in resina (da applicare a tutti i beni oggetto della fornitura) a colori pubblicitarie 
con logo e codice del progetto FESR sponsorizzato nel formato mm. 70 x 40  orizzontale di cui all’allegato alla lettera 
d’invito. 
 

Art. 3 – Criterio di aggiudicazione 

Il criterio di scelta del contraente è quello del prezzo più basso, ai sensi dell’art. 82 del D. Lgs n. 163/2006 e successive modifiche 
e integrazioni. 

 
Art. 4 - Importo 
L’importo di spesa per la realizzazione della fornitura di cui all’art. 2 non dovrà superare l’importo di € 245,90 Iva esclusa .  

 
Art. 5 – tempi di esecuzione  
La fornitura richiesta dovrà essere realizzata entro sette giorni lavorativi decorrenti dalla stipula del contratto con l’aggiudicatario. 

 
Art. 6  
Ai sensi dell’art. 125 comma 2 e dell’art. 10 del D.Lgs 163/2006 e dell’art. 5 della legge 241/1990, viene nominato Responsabile 
del Procedimento Annamaria Fiorentini , Dirigente Scolastico. 

 

Art. 7  
La procedura e ulteriori dettagli saranno forniti agli Operatori Economici  nella lettera d’invito, che fa parte integrante del presente 
provvedimento. 

 

 

F.to Il Dirigente Scolastico 

 Annamaria Fiorentini 

                   Firma omessa ai sensi dell’art.3 D.to L.gs 12/02/93 n. 39 

 


